АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2013                                                                                                                     № 56
с. Топчиха
	Об обязательных медицинских осмотрах работников организаций всех форм собственности расположенных, на территории Топчихинского района

В целях исполнения требований действующего законодательства, охраны труда, здоровья граждан, в соответствии со статьями 212 и 213 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 12, 24, 27, 46, 54, Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Топчихинского района:
- организовать проведение за счет собственных средств обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров (обследований), других обязательных медицинских осмотров (обследований), предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права;

- не допускать работников к исполнению ими трудовых обязанностей без прохождения обязательных медицинских осмотров (обследований), обязательных психиатрических освидетельствований, а также в случае медицинских противопоказаний;

- заключить договоры с КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» на проведение медицинских осмотров работников организации;

- обеспечить прохождение работниками организации необходимых в соответствии с законодательством медицинских осмотров.

2. Рекомендовать КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» систематически информировать население через средства массовой информации о необходимости и сроках прохождения медицинских осмотров.
3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации района:

- от 21.03.2012 № 125 «О профилактических флюорографических осмотрах населения Топчихинского района»;
- от 21.03.2012 № 126 «Об исполнении требований Трудового кодекса Российской Федерации в части организации проведения периодических медицинских осмотров на предприятиях АПК»;
- от 21.03.2012 № 127 «О проведении периодических медицинских осмотров работников промышленных предприятий с. Топчиха, работающих в контакте с вредными опасными веществами и производственными факторами».
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам.

Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев